Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2016 №  1202
	О внесении изменений в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 30.10.2015 № 1070 (в редакции Постановления от 09.03.2016 № 460), следующие изменения:
1) пункт 2.4.4 исключить;

2) пункт  2.4.5 считать пунктом 2.4.4;
3) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, действующим законодательством не предусмотрено.»;
4) пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги
Оснований для приостановления муниципальной услуги действующим законодательством не предусмотрено.»;
5) подпункт «б» пункта 3.2. считать утратившим силу;

6) подпункт 2 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«2) обеспечивает сбор технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения, для чего письменно обращается в сектор архитектуры и градостроительства администрации г. Новочебоксарска, осуществляющий сбор технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения путем направления запросов в эксплуатирующие службы города Новочебоксарска»;
7) в пункте 3.6.1.1 слова «(газета «Родники Чувашии)» заменить словами «(газета «Грани)»;

8) раздел IV изложить в следующей редакции:

«4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной услуги

         Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется в форме текущего контроля за соблюдением и исполнением административного регламента, плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги.

Текущий контроль за соблюдением последовательности административных действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием в ходе ее предоставления решений осуществляется главой администрации г. Новочебоксарска.

Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заинтересованных лиц, рассмотрение и принятие в пределах компетенций решений и подготовку ответов на обращения граждан, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц по вопросам выполнения муниципальной услуги.

Периодичность проведения проверок носит плановый характер (осуществляется 1 раз в год) и внеплановый характер (по конкретному обращению заинтересованных лиц).

4.2. Проверка полноты и качества исполнения муниципальной услуги

Проверка полноты и качества предоставления муниципальной услуги осуществляется на основании распоряжения главы администрации г. Новочебоксарска.

Результат проверки оформляется в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

Акт подписывается и утверждается главой администрации г. Новочебоксарска. По результатам проведенных проверок, оформленных документально в установленном порядке, в случае выявления нарушений прав заявителей главой администрации г. Новочебоксарска осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российский Федерации.

Ответственность специалиста отдела закрепляется его должностной инструкцией в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Предоставление муниципальной услуги контролируются общественными объединениями и гражданами посредством размещенной на официальном сайте администрации города Новочебоксарска информации о сроках и условиях предоставления муниципальной услуги, определенных Административным регламентом.»;
9) абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Предмет жалобы

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:»;
10) в пункте 5.1 слова «в жалобе должны быть указаны» заменить словами:

«5.1.2. Порядок подачи и рассмотрения жалобы

В жалобе должны быть указаны:»;
11) пункт 5.1 после слов: «в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями настоящих Правил в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы;» дополнить абзацем следующего содержания:

«г) выявление в ходе рассмотрения жалобы необоснованности доводов заявителя.»;
12) абзац 1 пункта 5.2 после слов: «в предоставлении муниципальной услуги,» дополнить словами «решения, принятые по жалобе,».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных
средствах массовой информации в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                     И.Б.Калиниченко

_1379400528.doc
[image: image1.png]